Şimdi ervâb-ı saâdette gezen hep hazele,
İşimiz kaldı heman rahmet-i lem-yezele.” Ahmed Resmi Efendi, Hülasatü’l-İtibar (1768-1774

Osmanlı-Rus Harbi Tarihçesi), haz. Osman Köksal, (Ankara: Gazi Kitabevi, 2001), s. 24.
8 Muharrem Saffet Çalışkan, “(Vakâyi’nüvis) Enverî Sadullah Efendi ve Tarihinin 1. Cildinin

Metin ve Tahlili (1182- 1188/ 1768-1774)” (doktora tezi), Marmara Üniversitesi, 2000, s.
153.

9 Hilal Yavuz, “Tarih-i Sefer-i Rusya’ya Göre 1768-1774 Osmanlı-Rus Savaşı” (yüksek lisans
tezi), Karadeniz Teknik Üniversitesi, 2012, s. 68-69.

10 Ahmed Resmi Efendi, Hülasatü’l-İtibar, s. 51-59.

BLD.), 139/6949; BOA,
Bab-ı Defteri Baş Muhasebe Kalemi Defterleri (D. BŞM. d.), 3594.

29 BOA, C. AS., 960-41755. Bazı kayıtlarda bu tür tombazın İstanbul’da üretildiği ifade
edilmektedir. BOA, C. AS., 1097/48430; İlhan Gök, “Başbakanlık Osmanlı Arşivi 168
Numaralı Mühimme Defteri (s. 200-376) (1183-1185/1769-1771) Transkripsiyon, De-
ğerlendirme” (yüksek lisans tezi), Marmara Üniversitesi, 2007, s. 446.

30 Nevzat Sağlam, “Ahmet Vâsıf Efendi ve Mehasinü’l-Âsâr ve Hakaikü’l-Ahbâr’ı (1166-
1188/1752-1774) (İnceleme ve Metin)” (doktora tezi), Marmara Üniversitesi, 2014, s. 65.

35 Öğreten, “Mustafa Kesbî İbretnümâ-yı Devlet”, s. 74.
36 Çalışkan, “Enverî Sadullah Efendi ve Tarihi”, s. 153.
37 Ersin Kırca, “Başbakanlık Osmanlı Arşivi 168 Numaralı Mühimme Defteri (s. 1-200)

(1183-1185/1769-1771) Transkripsiyon, Değerlendirme” (yüksek lisans tezi), Marmara
Üniversitesi, 2007, s. 368-369.

38 BOA, AE.SMST.III., 4-198. 1771 Şubat’ına ait bir mühimme kaydında bu işi eskiden
yaptığına dair bir ibare yer almaktadır. BOA, Mühimme Defteri (MD) 169, s. 3, h. 4, 5.

39 BOA, C. NF., 50/2472; BOA, C.

155 1771 yılında Rus topçularının atışlarıyla İsakçı üzerine kurulmaya çalışılan köprünün
inşanın engellenmeye çalışıldığı anlaşılmaktadır. Mehmed Hasib’in ruznamesinde bildir-
diğine göre Nisan ayında İstanbul’a İsakçı üzerine köprü bina edilirken Kartal’dan yapılan
top atışlarıyla yıkıldığı haberi ulaşmıştır. Süleyman Göksü, “Mehmed Hasib Ruznamesi
(H. 1182-1195/ M. 1768-1781)” (yüksek lisans tezi), Marmara Üniversitesi, 1993, s. 15.